АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                АКБУЛАКСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________________________________________________________
18.05.2018г.                                                                                                  № 18-п

с. Федоровка
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Федоровский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области от 31.07.2017 г. №23-п «Об утверждении плана мероприятий по консолидации бюджетных средств и оптимизации бюджетных расходов муниципального образования Федоровский сельсовет  Акбулакского района  Оренбургской области на 2017-2019 годы»
          В целях обеспечения устойчивости бюджетной системы Акбулакского района   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Федоровский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области от 31.07.2017 г. №23-п «Об утверждении плана мероприятий по консолидации бюджетных средств и оптимизации бюджетных расходов муниципального образования Федоровский сельсовет  Акбулакского района  Оренбургской области на 2017-2019 годы» следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «плана мероприятий по консолидации бюджетных средств и оптимизации бюджетных расходов муниципального образования Федоровский сельсовет  Акбулакского района  Оренбургской области на 2017-2019 годы» в соответствующих падежах заменить словами «плана мероприятий по консолидации бюджетных средств и оптимизации бюджетных расходов муниципального образования Федоровский сельсовет  Акбулакского района  Оренбургской области на 2017-2020 годы»;

приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования

Федоровский сельсовет                                                      В.И.Даршт
Разослано:  в администрацию района, прокуратуру района, в дело

                                                                         Приложение   1

к  постановлению главы муниципального образования Федоровский  сельсовет

                                                                    от 18.05.2018 г. № 18-п

План мероприятий по консолидации бюджетных средств и оптимизации бюджетных расходов муниципального образования Федоровский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2017-2020 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Наименование показателя, единица измерения
	Зачение показателя

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Утверждение плана по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
	Администрация сельского поселения
	до 1 июля 2017 года- проект нормативного правового акта
	план по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
	1
	-
	-
	-

	1.2
	Утверждение плана по устранению с 1 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
	Администрация сельского поселения
	до 1 сентября 2018 года – нормативный правовой акт
	план по устранению с 1 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
	-
	1
	-
	-

	1.3
	Разработка типового нормативного правового акта, устанавливающего порядок и методику оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления по местным налогам
	Администрация сельского поселения
	до 1 июля 2017 года- проект нормативного правового акта
	разработка проекта типового нормативного правового акта
	1
	-
	-
	-

	1.4
	Внесение изменений в порядок и методику оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	Администрация сельского поселения
	до 10 июля 2018 года – нормативный правовой акт
	Нормативно – правовой акт
	-
	1
	-
	-

	1.5
	Мониторинг утверждения нормативных правовых актов сельских поселений, устанавливающих порядок и методику оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления по местным налогам
	Администрация сельского поселения
	ежегодно до 15 июля
	аналитическая записка, единиц
	1
	1
	1
	1

	1.6
	Мониторинг оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых администрацией муниципального образования Акбулакский район
	Администрация сельского поселения
	ежегодно до 1 августа
	аналитическая записка, единиц
	1
	1
	1
	1

	1.7
	Мониторинг ут-верждения нор-мативных право-вых актов сельских поселений по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения по местным налогам
	Администрация сельского поселения
	ежегодно до 1 декабря
	аналитическая записка, единиц
	1
	1
	1
	1

	1.8
	Совершенствование администрирования административных штрафов, накладываемых административными комиссиями
	Администрация сельского поселения
	ежеквартально до 5 числа в течение года
	аналитическая записка; прирост поступлений в консолидированный бюджет сельского поселения к фактическим поступлениям 2016 года, процентов
	2
	3
	4
	5

	1.9
	Проведение инвентаризации имущества (в том числе земельных участков), находящегося  в собственности сельского поселения. Выявление неиспользуемых основных фондов (земельных участков) сельского поселения и принятие мер по их продаже, в том числе за счет формирования и реализации планов приватизации, или сдаче в аренду с целью увеличения неналоговых доходов сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	ежегодно, до 1 октября, в 2017 году – до 1 июля
	аналитическая записка, единиц
	1
	1
	1
	1

	1.10
	Мониторинг осуществления муниципального земельного контроля и контроля выполнения условий заключенных договоров аренды земельных участков
	Администрация сельского поселения
	ежегодно, до 1 апреля, в 2017 году – до 1 июля
	аналитическая записка, единиц
	1
	1
	1

	1.11
	Мониторинг утверждения нормативных правовых актов муниципальных образований (сельских поселений) на территории которых введено самообложение граждан
	Администрация сельского поселения
	ежегодно до 1 июля
	аналитическая записка, единиц
	1
	1
	1

	2. Меры по совершенствованию межбюджетных отношений

	2.1
	Инвентаризация исполняемых расходных обязательств муниципальных образований Акбулакского района и принятие мер по отмене расходных обязательств, не отнесенных федеральным законодательством и законодательством Оренбургской области к расходным обязательствам органов местного самоуправления муниципального образования Акбулакский район
	Администрация сельского поселения
	2017-2020 годы
	аналитическая записка
	1
	1
	1
	1

	2.2
	Не установление и не выполнение расходных обязательств не отнесенных к сокращению дебиторской задолженности
	Администрация сельского поселения
	2017-2020 годы
	расходные обязательства не отнесенные к вопросам местного значения
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Обеспечения достижения органами местного самоуправления целевых показателей результативности использования межбюджетных субсидий
	Администрация сельского поселения
	2017-2020 годы
	доля показателей, значения которых достигнуты, процентов
	95,0
	96,0
	97,0
	98,0

	2.4
	Проведение мониторинга предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, и подготовка предложений, направленных на сокращение неэффективных расходов бюджета сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	ежегодно, до 1 октября
	предоставление в финансовый отдел администрации аналитических записок
	да
	да
	да
	да

	3. Планирование местного бюджета

	3.1
	Формирование бюджетных ассиг-нований в проектах местных бюджетов на соответствующий финансовый год на основе муниципальных программ
	Администрация сельского поселения
	2017-2020 годы
	Доля рас-ходов бюд-жетов, фор-мируемых в рамках му-ниципальных программ, процентов
	93
	94
	95
	96

_________________